Anvers

Gand

Locations Quares

Student Housing

Locations Xior

Bruxelles Liège

Prince

https://www.qshf.be/

4

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Anvers, Belgique – 11 octobre 2021 - Embargo jusqu'à 19:00 (CET)

Informations réglementées
Informations privilégiées

Les unités acquises s'intégreront facilement dans le système de gestion déjà développé par Xior, ce qui
permet de réaliser des économies d'échelle considérables et aura un impact positif sur la marge
opérationnelle en Belgique. En outre, le portefeuille offre un mix intéressant de projets opérationnels et
de projets à développer, qui, si l’acquisition prévue peut se réaliser, généreront immédiatement des
revenus locatifs supplémentaires et conduiront à un résultat EPRA attendu à partir de 2022 pas moins de
5% supérieur à celui annoncé précédemment. Concrètement, le résultat EPRA attendu pour 2022 sera
supérieur de 15 % au bénéfice EPRA attendu en 2021 si l’acquisition prévue peut se réaliser.

Le taux d'endettement pro forma augmentera à 53,5% après cette transaction (si elle peut avoir lieu).

XIOR + Quares Student Housing

Nombre d'unités opérationnelles Anvers 995
 Bruxelles 1 239
 Gand 988
 Hasselt 193
 Louvain 1 016
 Liège 378
 Namur -
 Total 4 809

Nombre d'unités en pipeline Belgique 1 211

Total incl. le pipeline Belgique  6 020

4. Le marché étudiant belge

La Belgique compte au total 450 000 étudiants et 30 000 doctorants, des chiffres qui continuent à croître
chaque année, notamment en Flandre de 1,5 % et à Bruxelles/Wallonie de 2,25 %. On prévoit que d'ici à
2030, il y aura environ 134 000 étudiants supplémentaires, un mix d'étudiants nationaux (74 000) et
internationaux (60 000). Par conséquent, d'ici à 2030, la Belgique aura besoin de 95 000 nouvelles
chambres d'étudiants, ce que démontre également l'énorme afflux de demandes cette année
académique.

Pour l'année académique en cours, la saison de location a commencé un mois plus tôt dans presque toutes
les villes, et on a observé une plus grande rétention, ce qui, combiné avec un nombre plus élevé de
demandes, a entraîné une occupation totale beaucoup plus rapide et un rush sans précédent pour les
dernières chambres disponibles. En résumé, le marché belge du logement étudiant se caractérise par une